[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                     МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2013 г.                              с. Знаменка                                               № 77 - П

О подготовке и проведении
празднования  встречи

Нового 2014 года

      На основании Федерального Закона  от 06.10.2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Закона  Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае»  с целью  успешной подготовки и проведения сельских Новогодних мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сельскую  Новогоднюю  елку в с. Знаменка на территории прилегающей к территории детского сада «Светлячок».

2.   Открыть сельскую Новогоднюю елку 29.12.2013 г. в 18-00 часов.

3.  Утвердить Положение о проведении Конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания на территории Знаменского сельсовета (приложение 1).
4. Утвердить Положение о проведении Конкурса  на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета (приложение 2).

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания и  Конкурса  на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета (Приложение 3).

6.  Утвердить сметы расходов на подготовку и проведение  новогодних сельских  праздников.  (Приложение 4 и  Приложение 5).
7.  Главному бухгалтеру Логиновой Н. П. выделить денежные средства в сумме 153 000 руб. (сто пятьдесят три тысячи руб.) на призы и Сумку Деда Мороза.
8. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставлю  за собой.

   9.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                                       О. В.  Романченко

                                                                         Приложение № 1 к постановлению

                                                         №  77 - П   от  18.12.2013г.

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса снежных фигур и

лучшее новогоднее оформление здания

Учредители Конкурса: администрация Знаменского сельсовета.

Организаторы Конкурса: Координационный Совет администрации.

Место проведения: территория сельсовета.

Сроки проведения: 20-28 декабря 2013 года.

   1. Общие положения

1. Цель и задачи:

создание имиджа сельсовета;

поддержка творческой активности, стимулирование культурного отдыха в зимнее время.

2. К участию в конкурсе приглашаются предприятия и учреждения

сельсовета, частные предприниматели и физические лица.

2. Условия Конкурса

· Для участия в Конкурсах в адрес администрации  Знаменского сельсовета направляется заявка.

· Для подведения итогов Конкурсов создается комиссия из числа общественности, Координационного Совета, оргкомитета по подготовке Новогодних мероприятий, депутатов сельского Совета депутатов.

· Критерии оценки конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания:

- праздничное оформление здания, использование особенностей материала;

          -   видимость оформления в вечернее время, иллюминация;

          -   создание сюжета на Новогоднюю тематику.

3.  Награждение

1. Конкурсной комиссией определены:

     1, 2, 3 места между предприятиями и учреждениями сельсовета;

1, 2, 3 места между частными предпринимателями;

1, 2, 3 места между физическими лицами.

Между предприятиями и учреждениями сельсовета:
· за 1 место предприятие или учреждение награждается грамотой и ценными призами — фейерверк и светодиодная система;

· за 2 место предприятие или учреждение награждается грамотой и ценными призами — костюм Деда Мороза и светодиодная гирлянда;

· за 3 место предприятие или учреждение награждается грамотой и ценным призом — костюм Снегурочки;

Между частными предпринимателями:
· за 1 место  частный предприниматель награждается грамотой и ценным призом — светодиодная система;

· за 2 место  частный предприниматель награждается грамотой и ценным призом —  ваза напольная;
· за 3 место  частный предприниматель награждается грамотой и ценным призом — набор чайных пар;

Между физическими лицами:
· за  1 место  физическое лицо награждается грамотой и ценным призом — набор кастрюль;
· за 2 место  физическое лицо награждается грамотой и ценным призом — лампа настольная;
· за 3 место  физическое лицо награждается грамотой и ценным призом — набор чайных пар.
Поощрительные призы

за участие в Конкурсе  снежных фигур и

лучшее новогоднее оформление здания:
1. Лампа настольная – 1 шт.;
2. Набор чайных пар – 1 шт.;
3. Тепловентилятор – 5 шт.;

4. Утюг электрический – 3 шт.;
5.  Ваза напольная – 2 шт.

2. Призы, учрежденные за 1, 2, 3 места, по итогам конкурса, вручаются участникам на церемонии открытия снежного городка, которая состоится 29 декабря 2013 года в 18 час.

Заявки отправлять в администрацию Знаменского сельсовета,  тел. 74- 4-70, 74-1-80.
                                                                       Приложение № 2 к постановлению

                                                                       № 77- П   от   18.12.2013г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки

Учредители Конкурса: администрация Знаменского сельсовета.

Организаторы Конкурса: Координационный Совет администрации.

Место проведения: территория сельсовета.

Сроки проведения: 20-28 декабря 2013 года.

1. Общие положения

     1. Цель и задачи:

создание имиджа сельсовета;

поддержка творческой активности, стимулирование культурного отдыха в зимнее время.

     2. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 1-11 классов, а так же

взрослые люди.
2.Условия конкурса

· Для участия в конкурсах в адрес администрации  Знаменского сельсовета направляется заявка.

· Для подведения итогов конкурсов создается комиссия из числа общественности, Координационного Совета, оргкомитета по подготовке Новогодних мероприятий, депутатов сельского Совета депутатов.

· Критерии оценки Конкурса на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки:

- создание красочной, прочной и легкой игрушки для сельской новогодней елки;

          -  сложность выполнения работы;

          -  использование особенностей материала;

          -  размер игрушки не менее 25 см и не более 40 см.;

          -  выполнение крепления игрушки к елке.
3. Награждение

Конкурсной комиссией определены:

     1, 2, 3 места между учащимися 1 -  5-х классов;

1, 2, 3 места между учащимися 6 – 11-х классов;

1, 2,  места для взрослых.

Между учащимися 1-5 классов:

·  За 1 место учащийся награждается грамотой и ценными призами — лампа настольная и мягкая игрушка;

·  За 2 место учащийся награждается грамотой и ценными призами — тепловентилятор и мягкая игрушка;

                -    За 3 место учащийся награждается грамотой и ценными призами — набор чайных пар и мягкая игрушка
Между учащимися 6-11 классов:

· За 1 место учащийся награждается грамотой и ценным призом — лампа настольная и мягкая игрушка;

· За 2 место учащийся награждается грамотой и ценным призом —  тепловентилятор и мягкая игрушка;

· За 3 место учащийся награждается грамотой и ценным призом—    набор чайных пар и мягкая игрушка;

Для взрослых:

· За 1 место награждается грамотой и ценным призом — утюг электрический;

· За 2 место награждается грамотой и ценным призом — тепловентилятор.
Поощрительные призы
за участие в Конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки:
1. Мягкая игрушка -  4 шт.;
2. Набор контейнеров пласт. – 3 шт.;
3. Набор контейнеров нержав. – 6 шт.;
4. Набор банок д/сыпучих – 3 шт.
4. Призы, учрежденные за 1, 2, 3 места, по итогам конкурса, вручаются участникам на церемонии открытия снежного городка, которая состоится 29 декабря 2013 года в 18 час.

Заявки отправлять в администрацию Знаменского сельсовета,

тел. 74- 4-70, 74-2-36.
                                                                        Приложение № 3 к постановлению
                                                                        № 77 - П  от   18.12.2013 г.
СОСТАВ

конкурсной комиссии  по подведению итогов Конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания и  Конкурса  на лучшую новогоднюю игрушку для оформления сельской новогодней елки на территории Знаменского сельсовета
Председатель комиссии:

Рыбкина Ольга Семеновна – зам. главы администрации сельсовета.

Члены комиссии:

Сухалова Марина Анатольевна – специалист 1 категории администрации Знаменского сельсовета
         Поздеева Августа Владимировна – председатель сельского Совета

         депутатов;

Гричанов Иван Васильевич – член Совета ветеранов;

Ерикова Светлана Федоровна – заведующая библиотекой;

Храмченко Лариса Валерьевна – зам. директора по воспитательной работе МКОУ Знаменской средней общеобразовательной школы №1;
Дубинина Екатерина Николаевна – руководитель студии «Светлячок»;

         Черепко Михаил Львович – депутат сельского Совета  депутатов;

         Малярова Валентина Викторовна – художественный руководитель

         Знаменского сельского дома культуры.